
1 

 

 

 

 

 

 

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΠΑΤΡΑ 24-04-2023 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  Αριθ. Πρωτ. Φ. 
ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΧΑΪΑΣ  
 

ΤΜΗΜΑ Α’ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ   
Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 , 26223 Πάτρα        ΠΡΟΣ: 
Πληροφορίες: Καρούσου Β., Μπλέτσος Γ. 

Τηλέφωνο: 2610-465892,465876                               
e-mail:  mail@dide.ach.sch.gr  
                ΚΟΙΝ: 
 

  

ΘΕΜΑ : Ορισμός εξεταστικών Κέντρων στο ειδικό μάθημα των Αγγλικών έτους 2023 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την αριθμ. Φ.253.2/109189/Α5/08-09-2022 (ΑΔΑ:6Λ6Γ46ΜΤΛΗ-ΡΚΘ) 
2. Την αριθμ. Φ253/128314/Β6/29-11-2002 Υ.Α (ΦΕΚ 1538/Β΄/10-12-2002)  
3. Την αριθμ. Φ.251/ 43899/Α5/13-04-2023 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Ορίζουμε τα Εξεταστικά Κέντρα του ειδικού μαθήματος των Αγγλικών για τις Πανελλαδικές Εξετάσεις 
ΓΕ.Λ. και ΕΠΑ.Λ. σχολικού έτους 2022-2023 ως εξής:  

Α. Στο 8ο Γενικό Λύκειο Πατρών (Αλοννήσου 109-Τηλ: 2610-323184) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των 
παρακάτω σχολείων (σύνολο υποψηφίων ): 180 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΡΑΠΤΩΣ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 8ο Γενικό Λύκειο Πατρών     17 

2 10ο Γενικό Λύκειο Πατρών     8 

3 12ο Γενικό Λύκειο Πατρών     25 

4 3ο Γενικό Λύκειο Πατρών     24 

5 Γενικό Λύκειο Βραχναιΐκων     13 

6 Γενικό Λύκειο Κ. Αχαΐας       12 

7 ΕΠΑΛ Κ. Αχαΐας  4 

8 Γενικό Λύκειο Λάππα 3 

9 Λυκ. Τάξεις Χαλανδρίτσας  1 

   10 Γενικό Λύκειο Λουσικών  6 

   11 Γενικό Λύκειο Παραλίας  11 

   12 1ο ΕΠΑΛ Παραλίας 1 

   13 Λυκ. Τάξεις Φαρών  5 

   14 Λυκ. Τάξεις Ριόλου  2 

   15 Πρότυπο ΓΕΛ Πατρών  20 

   16 1ο ΕΠΑΛ Πατρών 1 

   17 ΙΔ. ΓΕΛ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ 8 

   18 7ο ΕΠΑΛ ΠΑΤΡΩΝ   19 

 ΣΥΝΟΛΟ 180 

ΥΠΑΙΘ 
Δ/ΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ & ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

Τμήμα Α’  
Α. Παπανδρέου 37, 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 

karaproimou@minedu.gov.gr 

 
 

 
 

6692 26.2 

ΓΕ.Λ. & ΕΠΑ.Λ. ΑΧΑΪΑΣ       

 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
Ως προς το Εσπερινό ΓΕΛ Πατρών & 

το ΓΕΛ Δάφνης Καλαβρύτων 
Πάτρα, 8-06-23 

Η Δ/ντρια Δ.Ε. Αχαϊας 

 
Ευγενία Πιερρή 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
mailto:karaproimou@minedu.gov.gr


2 

 

Β. Στο 1ο Γενικό Λύκειο Αιγίου (Κλεισούρας & Κορίνθου, τηλ. 26910-68088,26910-22226) θα εξεταστούν οι 
υποψήφιοι των παρακάτω σχολείων (σύνολο υποψηφίων ): 159 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΡΑΠΤΩΣ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 1ο ΓΕΛ Αιγίου 35 

2 2ο ΓΕΛ Αιγίου 29 

3 ΓΕΛ Ακράτας  8 

4 ΓΕΛ Αιγείρας 10 

5 ΓΕΛ Διακοπτού 12 

6 ΓΕΛ Καμαρών 10 

7 ΓΕΛ Καλαβρύτων  15 

8 ΓΕΛ Κλειτορίας  7 

9 1ο  ΕΠΑΛ  Αιγίου  26 

10 ΕΠΑΛ Καλαβρύτων 7 

11 ΓΕΛ Δάφνης Καλαβρύτων 0 

 ΣΥΝΟΛΟ 159 

 
Γ. Στο 1ο Γενικό Λύκειο Πατρών (Ανθούπολη, τηλ. 2610439241) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των παρακάτω 

σχολείων (σύνολο υποψηφίων )  : 195 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΡΑΠΤΩΣ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 Πειραματικό ΓΕΛ ΑΕΙ Πατρών    17 

2 1ο Γενικό Λύκειο Πατρών  29 

3 6ο Γενικό Λύκειο Πατρών 45 

4 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 20 

5 11ο Γενικό Λύκειο Πατρών 24 

6 Γενικό Λύκειο Ρίου   17 

7 Γενικό Λύκειο Καστριτσίου  13 

8 Αρσάκειο ΓΕΛ Πατρών  6 

9 4ο ΕΠΑΛ Πατρών 12 

10 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΓΕΛ ΘΕΜΕΛΙΟ 12 

 ΣΥΝΟΛΟ 195 

 

Δ. Στο 4ο Γενικό Λύκειο Πατρών  (Αρόης 11- Τηλ: 2610-620198) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι των 

παρακάτω σχολείων (σύνολο υποψηφίων ) : 167 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΓΡΑΠΤΩΣ ΕΞΕΤΑΖΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΣΤΑ ΑΓΓΛΙΚΑ 

1 Μουσικό Σχολείο Πατρών (ΜΟΥΣΙΚΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ - ΜΟΥΣΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ) 3 

2 2ο Γενικό Λύκειο Πατρών 21 

3 5ο Γενικό Λύκειο Πατρών 12 

4 4ο Γενικό Λύκειο Πατρών 36 

6 7ο Γενικό Λύκειο Πατρών 32 

7 13ο Γενικό Λύκειο Πατρών - ΚΩΣΤΗΣ 
ΠΑΛΑΜΑΣ 16 

8 Γενικό Λύκειο Δεμενίκων      25 

10 6ο ΕΠΑΛ Πατρών  8 

11 2ο ΕΠΑΛ Πατρών 10 

12 3ο Εσπερινό ΕΠΑΛ Πατρών 4 

13 Εσπερινό ΓΕΛ Πατρών 1 

 ΣΥΝΟΛΟ 168 

 



3 

 

 Τα ανωτέρω  Εξεταστικά Κέντρα θα λειτουργήσουν με τις ίδιες Λυκειακές Επιτροπές και Επιτηρητές. 

 

Τα αριθμητικά στοιχεία προέκυψαν από την καταχώριση των ανωτέρω σχολικών μονάδων  στο  πληροφοριακό 

σύστημα  myschool. 

 

 

 

 Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ 
 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α’ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 
 
 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΙΕΡΡΗ 
 

ΟΝΟΜ/ΜΟ Καρούσου Β. Π. Κανελλοπούλου. 

ΜΟΝΟΓΡΑΦΗ   

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ: 8-06-2023 8-06-2023 

 


		2023-06-08T12:16:30+0300




